**P**ost hæc de contingenti dicamus,  
 quando, & quomodo, & ex quibus  
 erit syllogismus. 2 Contingere autem &  
 contingens id appello, quod, cum non  
 sit necessarium, si ponatur esse, nihil inde  
 sequitur impossibile: quod enim necessa-  
 rium est, homonymos contingere dicitur.  
 3 Hoc autem esse contingens quod  
 diximus, perspicuum est ex negationibus  
 & affirmationibus oppositis. hæc enim,  
 non contingit inesse, & impossibile est in-  
 esse, & necesse est non inesse, aut eadem  
 sunt, aut sese mutuò consequuntur. qua-  
 re etiam his opposita, id est, contingit in-  
 esse, & non impossibile est inesse, & non  
 necesse est non inesse, aut erunt eadem,  
 aut sese mutuò consequuntur. nam de  
 omni re vel affirmatio vel negatio vera  
 est. ergo contingens est non necessa-  
 rium: & non necessarium, contingens.

4 Omnes autem de contingenti propositiones in se inuicem conuerti possunt: *conuertitur* inquam, non affirmatiuæ in negatiuas, sed quæcumque affirmatiuam figuram habent, secundum oppositionem: ut hæc, contingit inesse, *mutatur* in hanc, contingit non inesse: & hæc, contingit omni, in hanc, contingit nulli, vel non omni: & hæc, alicui *contingit*, in hanc, non omni *contingit*. eodem modo & in aliis *fit conuersio*. cum enim contingens non sit necessarium, ac non necessarium possit non inesse, perspicuum est, si contingit  $\pi\alpha\pi\beta$  inesse, contingere etiam non inesse. & si omni contingit inesse, etiam omni contingere non inesse. Similis est ratio affirmationum in parte: quoniam eadem est demonstratio. Eiusmodi verò propositiones sunt attributiuæ, non priuatiuæ nam *verbum* Contingit, similiter ponitur *in oratione*, ut *verbum* Est: sicut prius dictum fuit.

5 His definitis, rursus dicamus, Contingere dici duobus modis: vno, quod plerumque fit, ac deficit à necessario: (ut hominem canescere, vel augeri, vel tabescere, & omnino quod naturâ esse solet: hoc enim non habet continuam necessitatem, quia non semper homo est: sed si homo sit, aut necessario, aut plerumque est:) alio modo, quod est indefinitum, quodque & ita & secus esse potest, ut animal ambulare, aut eo ambulante fieri terræ motum, & omnino quod fit à fortuna: *horum* enim nihil magis ita naturâ comparatum est, quam contrario modo.

6. Conuertitur ergo secundum oppositas propositiones utrumque contingens: non tamen eodem modo. sed quod naturâ comparatum est ut sit, in *id conuertitur* quod non necessario inest; sic enim contingit non canescere hominem. quod autem est indefinitum, in *id conuertitur* quod non magis hoc quam illo modo esse potest.